
1

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

1 —

ECLI:EU:C:2015:356 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 4. června 2015 –

Andechser Molkerei Scheitz v. Komise

(Věc C-682/13 P) 1 

Úř. věst. C 45, 15. 2. 2014.

„Kasační opravný prostředek — Veřejné zdraví — Seznam potravinářských přídatných látek Unie 
schválených pro použití v potravinách — Steviol-glykosidy — Podmínky přípustnosti — Právní zájem 

na podání žaloby“

1. Žaloba na neplatnost — Fyzické nebo právnické osoby — Právní zájem na podání žaloby — 
Potřeba vzniklého a trvajícího zájmu — Posouzení v okamžiku podání žaloby — Žaloba, která 
může žalobci přinést prospěch (Článek 263 čtvrtý pododstavec SFEU) (viz body 25–28)

2. Základní práva — Právo na účinnou soudní ochranu — Meze — Dodržení podmínek přípustnosti 
žaloby (Článek 6 odst. 1 SEU; článek 263 SFEU; Listina základních práv Evropské unie, článek 47 
a čl. 52 odst. 7) (viz body 29–31)

3. Soudní řízení — Rozhodnutí přijaté usnesením obsahujícím odůvodnění — Možnost rozhodnout bez 
ústní části řízení — Porušení práva na účinnou soudní ochranu — Neexistence (Listina základních 
práv Evropské unie, článek 47; jednací řád Tribunálu, článek 111) (viz body 44–47)

4. Kasační opravný prostředek — Důvody kasačního opravného prostředku — Důvod směřující proti 
doplňujícímu odůvodnění — Nerelevantní důvod kasačního opravného prostředku — Zamítnutí 
(Článek 256 odst. 1 SFEU) (viz bod 53)

5. Kasační opravný prostředek — Důvody kasačního opravného prostředku — Pouhé zopakování 
žalobních důvodů a argumentů předložených před Tribunálem — Nepřípustnost 
[Článek 256 SFEU; statut Soudního dvora, čl. 58 první pododstavec; jednací řád Soudního dvora, 
čl. 168 odst. 1 písm. d)] (viz body 57, 58) 



2 ECLI:EU:C:2015:356

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Andechser Molkerei Scheitz GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení.


	Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 4. června 2015 –

